DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº173| FORTALEZA, 25 DE AGOSTO DEoo.o Se,

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE - AVISO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOSDE HABILITAÇ aTOMADAÃS

PREÇOSN.º 09.001/2022 - TP. A CCLP de Guaiuba - CE- torna público para conhecimento dos interessados que foi realizado julga:

de habilitação da presente Licitação, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇ

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BAÚ E NA LOCALIDADE DE MATAF SEA, DEI

DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUATUBA-CE, chegandoao seguinte resultado: Erfipresas

ARCTURO CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA; ÁGUIA CONSTRUÇÕESE INCORPORAÇÕES LTDA-EPP; 2Y CONSULTÓRIA,

E PARTICIPAÇÕES LTDA; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA- ME; ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVI

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA; LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELE-ME; MEDEIROS CONSTRUÇÕES E
T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; ÁTOMO CONSTRUÇÕES

EIRELI; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA-EPP; CONFAHT CONS

HOLANDA LTDA; QUANTUM COMERCIAL E TÉCNICA LTDA: SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, ARN CONSTRUÇÕES

LTDA: NP&P ENGENHARIA LTDA-ME; LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI-

ME; HR SERVIÇOSE CONSTRUÇÕES; FERREIRA CONSTRUTORA LTDA; LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; NASCENTE CONSTRUÇÕES

LTDA-EPP; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; SERVIÇOS DE AR CONDICIONADOS IMPERIAL LTDA; ABRAV

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOSE LOCAÇÕES EIRELI-EPP; DINAMI CONSTRUÇÕESE INCORPORAÇÃO LTDA; VEGA LOCAÇÃO

E CONSTRUÇÃO LTDAe PRISMA LOCAÇÕESE SERVIÇOS EIRELI-ME, tendo em vista que as mesmas cumpriram as condições de habilitação

exigidas no Edital. Empresas Inabilitadas: DM EMPREENDIMENTOS EIRELI, por descumprir os subitens: 5.2.3.2 e 5.2.5.1 do edital; CONSTRUTORA

UCRÂNIA LTDA, por descumprir o subitem: 5.2.3.2 do edital; SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI por quebrar o sigilo

de sua proposta, colocando a mesma no envelope de documentos de habilitação; F BRINGEL CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA,por descumprir o

subitem: 5.2.3.4 do edital e CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA-EPP, porser representada por sócio não administrador e sem poderes legais para

o ato. A partir desta publicação fica aberto o prazo recursal, na forma do Artigo 109, I, a, da Lei Nº 8.666/93. As informações completas sobre o Julgamento

de Habilitação constam nos autos do Processo Licitatório, estando os mesmos a disposição para vistas. Rosicléia da Silva Magalhães - Presidente da

CCLP. Guaiuba — CE - 24/08/2022.

et ode depot

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2022 - SEDHAS - PROCESSO SPU Nº

P207651/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria dos Direitos Humanos € da Assistência Social. CONTRATADA:

CAPY REPRESENTAÇÕESE COMÉRCIO EM GERAL LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nº 29.590.960/0001-30. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL:Art. 31 e Art. 34 do Decreto Municipal Nº 2.257/2019. OBJETO: Aquisições de ventiladores destinados as unidades da Secretaria dos Direitos

Humanose da Assistência Social. MODALIDADE: Adesão Nº AD22009 - SEDHASà Ata de Registro de Preços Nº 009/2022, decorrente do Pregão

Eletrônico Nº 125/2021, da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral - CE. VALOR GLOBAL: R$ 15.820,00 (Quinze Mil e Oitocentos e Vinte Reais).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 23.01.04.122.0500.1443 .44905200.1500000000; 23.01.14.422.0460.1444.44905200.1500000000; 23.01.14.422.0

461.1445.44905200.1500000000; 23.01.14.243.0462.2199.44905200. 1669000000; 23.01.14.422.0462.2200.44905200.1669000000; 23.01.14.422.0460

.2267.44905200.1500000000; 23.01.14.422.0461.2277.44905200.1500000000; 23.02.08.243 '0155.1211.44905200. 1660000000; 23.02.08.244.0463.136

8.44905200.1660000000; 23.02.08.244.0155.1446.44905200. 1669000000; 23.02.08.244.0156.1447.44905200.1669000000; 23.02.08.244.0155.2202.4

4905200.1669000000; 23.02.08.244.0155.2202.44905200.1660000000; 23.02.08.244.0156.2203.44905200.1669000000; 23.02.08.244.0463.2205.4490

5200.1660000000; 23.02.08.244.0463.2208.44905200. 1660000000; 23.02.08.244.0463.2209.44905200.1660000000; 23.02.08.243.0155.2525.4490520

0.1669000000: 23.03.08.243.0464.2210.44905200.1899000001; 23.06.08.241.0467.2526.44905200.1669000000. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de

vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contadosa partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: Sobral-CE, 23/08/2022. SIGNATÁRIOS:

REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Emanuclle Ferreira Gomes Cameiro — Secretária Interina dos Direitos Humanos € da Assistência Social.

REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Carlos José Ribeiro Cavalcante. Raimundo Nonato Arcanjo Neto — Coordenador Jurídico da SEDHAS.

ate eae fede

Estado do Ceará - Município de Caucaia - Aviso de Pré-Qualificação Permanente Nº 002/2022-PQ URBE. A Comissão Permanente de Licitação da

Urbe Tecnologia da Informação e Softwares S/A, na formadoart. 102º do RILC da URBE, torna público e para o conhecimento dos interessados a abertura

de procedimento de Pré-Qualificação Permanente objetivando licitações futuras restritas aos pré-qualificados, cujas formas de apresentação e critérios de

julgamento serão definidos nos instrumentos convocatórios mediante chamada de oportunidade visando plataforma de estudo digital e/ou ambiente virtual

de aprendizagem, de acordo com o termo de referência, para fins de integração das soluções € serviços prestados pela Urbe Tecnologia da Informação e

Softwares S/A. Local e Data do Recebimento dos Documentos para Pré-Qualificação: Os interessados deverão entregar à documentação, exigida de acordo

com as normas do Edital, à Comissão de Licitação da URBE, situada na Rodovia CE 090, nº 1.076, Itambé, Caucaia - Ceará. Não será realizada sessão

pública para recebimento da documentação, sendo necessária somente a entrega do envelope com a documentação a partir do dia seguinte à publicação

no Diário Oficial do Município (DOM), entre 09h00 e 17h00. A documentação também poderá ser enviada de forma eletrônica para o e-mail urbe(Durbe.

digital. Após a data informada, a pré-qualificação permanente para empresas interessadas permanecerá aberta até ulterior deliberação da URBE. Apósa data

informada noaviso, a pré-qualificação permanente para empresas interessadas permanecerá aberta até ulterior deliberação da URBE.O edital e maiores

informações quanto ao procedimento poderão ser acessadas através do site www. URBE digital. Caucaia/CE, 23 de Agosto de 2022. Eric de Moraes e

Dantas- Diretor Presidente - Urbe Tecnologia da Informação e Softwares S/A.

aeee dede aee

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Resultado da Habilitação. A Comissão de Licitação do Município de Cedro/CE comunica

aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços Nº 0206.01/2022-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica

para prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca e construção de passagens molhadas na Zona Rural, junto a Secretaria de Infraestrutura do

Município de Cedro/CE. Empresas Habilitadas: 1. F4 Construções, Locações e Produção de Eventos EIRELI, 2. Zenedine Zidane Sampaio Cavalcante

Construções — ME,3. M & C Construções LTDA, 4. AR Empreendimentos Serviçose Locações EIRELI, 5. V.F da Silva Construções, 6. WU Construções

e Serviços EIRELI, 7. Vênus Serviços e Entretenimentos LTDA,8. Araguaia Empreendimentos EIRELI, 9. HB Serviços de Construção EIRELI, 10.
Podium Empreendimentos LTDA, 11. Nordeste Construções c Infraestrutura LTDA, 12. Eletroport Serviços Projetos e Construções EIRELI, 13. C.R.P

Costa Construçõese Prestadora de Serviços EIRELI, 14. J de Fonte Rangel EIRELI,15. KLFServiços, 16. A.LL Construtora LTDA, 17. Roma Construtora

EIRELI, 18. Abrav Construções Eventose Locações EIRELI, 19. Elo Construções e Empreendimentos EIRELI, 20. Flay Engenharia Empreendimentos e

Serviços EIRELI, 21. G7 Construções e Serviços EIRELI, 22. José Urias Filho EIRELI, 23. Riofe Serviços e Resoluções, 24. T.C.S da Silva Construções

EIRELI, 25. Ecos Edificações Construções c Serviços LTDA, 26. MR Absolut LTDA, 27. Ailton Bezerra Construções EIRELI, 28. Abik Engenharia c

Consultoria LTDA, 29. Meta Empreendimentos e Serviços de Locação de Mão de Obra EIRELI, 30. S & T Construções e Locações de Mão de Obra LTDA,

31. Momentum Construtora Limitada, 32. J2 Construçõese Serviços LTDA, 33. Amparo Serviços e Empreendimentos EIRELI, 34. X7E Empreendimentos

EIRELI, 35. N3 Empreendimentos e Participações, 36. Teotônio Construções Comércio e Indústria e Serviços EIRELI, 37. Construtora Astron LTDA, 38.
Meliuz Construções e Serviços LTDA, 39. Medeiros Construções e Serviços LTDA. Empresas Inabilitadas: 1. LC Serviço e Locação de Mão de Obra LTDA,

2. Barbosa Construções e Serviços LTDA, 3. BV Construções Locações e Serviços, 4. Construtora Tomás Correia. A Comissão de Licitação declara aberto

o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “a”. Cedro - CE, 23 de agosto de 2022. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL.

entende dede ee
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 028/2022 - Pregão Eletrônico/Registro de Preços

Nº 01.008/2022. Órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ Nº 23.563.067/0001-30, através da Secretaria de Governo e Desenvolvimento da Gestão.

Fornecedores: Locarflex Locacoes de Veiculos EIRELI - CNPJ nº 00.586.176/0001-77, vencedora dos itens 01, 03, 04, 05, 06, 10, 11, 12 e 13, no valor de

R$ 8.957.244,00 (oito milhões novecentos e cinquenta e sete mil e duzentos e quarenta e quatro reais); Costeira Locadora de Veiculos EIRELI - CNPJ nº

08.228.979/0001-61, vencedora dositens 02, 07 e 08,no valor de R$ 2.217.360,00 (dois milhões duzentos e dezessete mil e trezentos e sessenta reais); XM

Locação de Maquinas e Equipamentos EIRELI - CNPJ nº 06.974.198/0001-90, vencedora do item 09, no valor de R$ 446.388,00 (quatrocentos e quarenta

e seis mil c trezentos e oitenta c oito reais). Estimado para O Período de Vigência da Ata de Registro de Preços. Data de Assinatura: 22 de agosto de 2022.

Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 01 .008/2022. Objeto: Registro de Preçospara futura e eventual contratação de serviços

de locação de veículos para atender as necessidades das Secretarias de Governo; Educação; Obras; Segurança; Gabinete; Finanças; Esportes; Controladoria;

Cultura; Desenvolvimento Social c Saúde, do Município de Eusébio/CE. Vigência: 12 (doze) meses, contadosa partir da data de assinatura da Ata de

Registro de Preços. Assinam pelos Fornecedores: Silvio Sergio Araújo Holanda; José Gurgel Santos Neto; Ricardo Sousa Pinheiro. Assina pela Prefeitura

Municipal de Eusébio: O Gerenciador da Ata: Francisco Adailton Barbosa da Silva.

de tee